Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

t.

p

DECRETO N.° 2.023, de 01 de~ abril de 1981.

Fixa tarifa para transporte Co
letivo Municipal Urbano.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor,

DECRETA:

Artigo 1.2 - É fixada a tarifa de Cr$12,00(doze cru
zeiros) para o Serviço de Transporte Coletivo Municipal Urbano -
ônibus - a vigorar no Município.

Artigo 2.Q - Da concessão do Serviço indicado no ar
tigo anterior, fica excluido, se houver, o transporte de operári
os ou estudantes, quando realizado pelas próprias empresas indus
triais ou educacionais.

Artigo 3.9 - Os veículos utilizados no Serviço de
Transporte Coletivo Municipal Urbano serão lotados no Cadastro Mu
nicipal e vistoriados de 30 em 30 dias, pelo setor Técnico compe
tente da Prefeitura Municipal.

Artigo 4.9 - Percorrido o itinerário, o usuário pa
gará a tarifa de Cr$12, 00(doze cruzeiros).

Artigo 5.9 - Fica revogado o Decreto n.9 2.015, de
13 de fevereiro de 1981.

Artigo 6.9 - Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de abril de 1981.

Arno João Frantz c
I Prefeito

^ (/Registre-se, publique-se

e cumpra-se^ ^^t>\ XJ

S Guj(dc)^(effrin] ^—y
Secre/árioJ^ib-r£al da Apríini?tração

I

-

-

I

li

DECRETO N.s 2.023, de 01 de abril de 1981.

Fica tarifa para transporte Co
letivo Municipal Urbano.

0 PHBFEÍTO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO UUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor,

DECRETA:

+*yí Artigo 1.9 - É fixada a tarifa ( ozc cru
Iiros) para o Serviço de Transpor letivo Municipal Urbano -

Ônibus - a vigorar no Município.

Artigo. ' con ' o indicado no ar
ti ao anterior, fica « íouver, o transport .rári-

ou estudantes, ':indus-
• triais ou educacioná:

Artigo 3.2-1 ados no Ser - de
ITp- tivo Mun 1 Urbano serão lotados no Cac o Mu

nicipal e vistoria ° com-' "
irura Municipal.

Artigo 4.9 - Percorrido o rário, o usuário pa
gará a tarifa d

• Artigo 3.9 - Fica revogado o Decreto n.2 2.015, de
1_ de fevereiro d j..

I Artigo 6.9 - Esi .rara gor na d
de sua publicação, revogadas as dispo contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de abril de 1981.

• l

?no Jjefaor frrantz
príeifêito

_

ristr ••• •, pubii
v*^s" *"7^7\*%

( Gtd^ãS^éffri
SPcre*áü*<fMunicipal da/^ministração

17 \